
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

17 августа 2021г.                                с. Дивное                                             № 171 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 года № 118 «Об утверждении 
Положения о порядке назначения и проведения собраний и конференций 
(собраний делегатов) граждан в Апанасенковском муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», 

«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и об 

организации местного самоуправления на территории 

Апанасенковского района Ставропольского края», на основании Устава 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 года № 118 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний и 

конференций (собраний делегатов) граждан в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края» следующие изменения: 

 

1.1 Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«Численность инициативной группы граждан (далее - инициативная группа) 

при проведении собрания или конференции по инициативе населения не 

может быть менее 10 человек. Не распространяется на положение о порядке 

назначения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях 

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края». 

 

2. . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

 

 

 

 



 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                           В.В. Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                  В.Н.Ткаченко 
 


